

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: R\$ 36.086,23

Credor: PERSIANAS NOVA AMÉRICA LTDA - ME

CNPJ: 58.833.575/0001-75

Endereço: Rua Pires Pimentel 147

Bairro: Vila Prudente

Cidade/UF: São Paulo-SP

CEP: 03138-040

Telefone/Fax: (11) 2345-5436 / 2347-1496

Contato: **Jeremias Pereira Lima**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 6929-9

Conta: 100044-6

E-mail: pna@persianasnovaamerica.com.br

Objeto: Aquisição de persianas, devidamente instaladas, destinadas às Unidades deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando CM nº 093/2015, da Coordenadoria de Manutenção, Ata de Registro de Preços nº 040/2015, do Processo de Compra nº 0256/2015-A Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega das persianas, devidamente instaladas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho do Órgão Participante. (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0256/2015)

Local de entrega/execução:

- **As persianas deverão ser entregues e instaladas em dia de expediente normal, em horário previamente agendado com o(a) Coordenador(a) de Secretaria da Unidade do TRT ou responsável do Órgão Participante, acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, na localidade e quantidade indicadas através da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho. (subitem 6.3.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0256/2015)

- Observação: Os endereços das Unidades do TRT poderão ser obtidos no sítio eletrônico <http://portal.trt15.jus.br/informacoes-das-varas> e contatar o Sr. Batista, pelo telefone (19) 3231-9500, Ramais: 2255, 2241, 2235 ou 2258.

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **fornecer as persianas com prazo de garantia de, no mínimo, 02 (dois) anos, bem como garantir cada serviço de instalação pelo prazo de, no mínimo, 01 (um) ano, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal ou pelo Órgão Participante**. (subitem 6.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0256/2015)

Observações:

- **O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela qualidade da persiana entregue, devidamente instalada, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado**. (subitem 4.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0256/2015)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0256/2015 – Pregão Eletrônico – SRP)**. (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0256/2015)

- **As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0256/2015, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição**.

Lei Orçamentária: Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 21/10/2015

Em 21/10/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015.

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1351/15
CP0256/2015-A
ARP 040/2015
PERSIANAS NOVA AMÉRICA LTDA - ME**

Lote 01 / Circunscrição I

Edifício Sede Judiciário

Item:	Descrição	Qtde. (m²)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Persiana vertical black out Marca/Modelo: PNA / Vertical Black-Out	18,9	109,90	2.077,11
04	Persiana horizontal em madeira Marca/Modelo: PNA / Horizontal em madeira de 35 mm	64,9	409,89	26.601,86
Subtotal (R\$)				28.678,97

Anexo Barão Geraldo

Item:	Descrição	Qtde. (m²)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Persiana vertical black out Marca/Modelo: PNA / Vertical Black-Out	67,4	109,90	7.407,26
Total (R\$)				36.086,23